Iesu Christi, quatenns et hic fructum

bonae actionis percipiant, et apud dislri-

ctum Tudicem praemia aeternae pacis in-

veniant. Amen.
udasiipp.sub- Ego Gelasius Ecclesiae catliolicae epi-

scopus subscripsi.

Signum manus meae.

DECS IN LOCO SANCTO SUO.

Datum Pisis per manuni Chrysogoni

S. R. E. diaconi cardinalis, kal. octobris,

indict. xii, anno dominicae incarnalionis

(1) Forsilan quietas. (r. t.)

BUIXARIUM ROMANUM

mcxix(I), pontificatus autem domini Ge-

lasii secundi Papae anno i.

Dat. die 1 octobris anno Domini 1118,

pontif. anno i.

An. C. M18

SCTÌplio.

Vili.

Prohibilio, ne professi in Ecclesia Sanctae

Mariae Fontis Ebraldi recipiantur ab

abbalibus aul, prioribus aliorum mo-

nasteriorum (2).

SUMMAMUM

Exordium. — Facti expositio. — Prohibitio

iam in litulo supra notata, (r. t.)

Gelasius episcopio servila servorum Dei, dileclis filiis

abbatibus et prioribus monasteriorum, salulem et

aposlolicam benedictionem.

Memores esse debetis, quod Dominus
Es0ldlura

in Evangelio dicit: Quaecumque vullis ut

faciant vobis homines, eadem et vos fa-

cite illis (a): audivimus siquidem, quod Facli «posino

quidam vestrumprofessos ecclesiae Sanctae

Mariae de Fonte Ebraldi suscipiant, ubi

per Domini gratiam ex longo iam tempore

maxima religionisobservanlia custodita est:

per quamnimirum benignitalem religionis

et professionis vincula resolvuntur. Per p™ |, 'b ' 1 ' '"... . ... in titulo su|

praesentia igitur scnpla uoiversitati vestrae nomi»

praecipimus, ne deinceps professos eius-

dem suscipiatis Ecclesiae; sed in loco

ipso ad honorem Dei, et suarum anima-

rum salutem professionis suae cuslodiant

sponsionem. Datum apud Magalonam duo-

decimo kal. decembris (3).

Dat. die 20 novembris anno Domini 1118,

pontif. anno i.

(1) Vide supra numero antecedenti, (b. t.)

(2) Erut. ex archiv. Vatic. (3) Hoc anno Ma-
galonam venit Gelasius, unde secessit, postquam
habita aliquorum dierum Pisis mora, mare ilerum
inlroivit, et porlnm S. /Egidii atligit: ut ait Pan-
dulphus Pisanus, Gelasii familiaris, eiusque vitae

scriptor ; in eo portu fuisse Gelasium die 7 novem-
bris huius anni constat ex privilegio ibidem dato,

quo Bernardo Toletano archiepiscopos et uccessori-

bus, totius Hispaniae primatum confirmavit. In

fine enim (fragmentum recitat Baronius in addendi*

et corrigendis ad annum 1118,) legitur: Datum
apud S. jEgidium per manum Chrysogoni etc.

vn idus novembris, indict. xif, anno dominicae
incarnalionis mcxix computo Pisano

,
quod

respondet anno 1118. (a) Matth. vii, 12. (r. t.)

inni

supra
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IX.

Gelasius ad

Caesaraugu-

stanos scribit.

Indulgentiam

ei6 impertitur,

qui Tel pericu-

lis se obiiciunt

prò Caesarau-

gustana Eccle-

sia, vel ei opi-

bus subveniunt.

Concessio indulgentiae mililantibus prò

recuperatione Ecclesiae Caesar-Augusta-

nae, vel aliquid donantibus prò eiusdem

reparatione (1).

SUMMARIUM

Gelasius ad Caesaraugustanos scribit.— In-

dulgentiam eis impertitur, qui vel peri-

culis se obiiciunt prò Caesaraugustana Ec-

clesia, vel ei opibus subveniunt.

Gelasius episcopus servus servorum Dei exercitui

,

Christianórum, civitatem Caesaraugustanam

obsidenti , et omnibus catholicae fidei cultori-

bus, salutem et apostolicam benedictionem.

Literas devotionis vestrae inspeximus;

compositioni, quam prò Gaesar-Auguslano

electo ad Sedem Apostolicam (2) duxistis,

favorera libenter accomodavimus. Eum-
dem ergo electum nostris, tamquam beati

Petri manibus, largiente Domino, conse-

cratum remittentes ad vos, benedictionem

vobis apostolicae visitationis impendimus:

aequam omnipotentis Dei misericordiam

implorantes, ut per sanclorum preces

et merita, opus suum ad honorem suum,

et Ecclesiae suae dilalationem, vos faciat

operari. Et quoniam et vos ipsos, et ve-

stra extremis obiicere periculis decrevi-

stis, si quis vestrum accepta de peccatis

suis poenitentia in expeditione hac mor-

tuus fuerit, nos cum sanctorum meritis,

et totius catholicae Ecclesiae precibus, a

suorum vinculis peccatorum obsolvimus.

Caeterum, qui prò eodem Domini servitio,

vel laborant vel laboraverint, et qui prae-

fatae urbis Ecclesiae , a Sarracenis et

Moabilis dirutae, unde reficiatur, et cle-

ricis ibi Deo famulantibus, unde pascan-

tur, aliquid donant, vel donaverint, se-

cundum laborum suorum et benefìciorum

(1) Edidit Baronius anno 1118. (2) Lege di-

rexistis.

suorum, Ecclesiae impensorum
, quanti-

tatem, ad episcoporum arbitrium, in quo-

rum parochiis degunt
, poenitentiarum

suarum remissionem et indulgentiam con-

sequantur.

Data Alesti , quarto idus decembris,

pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 10 decembris anno Domini 1118,

pontif. anno i.

Confìrmatio honorum omnium, privilegio-

rum ac immunitatum monasterii Clu-

niacensis, cuius abbati dalmaticae et san-

daliorum usus conceditur (ì).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona omnia Cluniacensi mona-
sterio confirmantur, nec non omnes abba-

tiae. — Dalmaticae et sandaliorum usus

praeterea conceditur abbati. — Omnes li-

bertates denique illi eiusquè successoribus

confirmantur.— Observantia decreti huius.

— Gelasii PP. subscriptio.

Gelasius episcopus servus servorum Dei, diaris-

simo in Christo fratri Petro Cluniacensi abbati,

eiusque successoribus regulariter substituen-

dis, in perpetuum.

Ignem semper in altari ardere (a),

legale praeceptum est: Quem sacerdos,

qui patri iure successerat, sopposita li-

gnorum strue, ne deficeret, enutriret.

Hoc iam diu in cordibus nostris sacerdos

verus aeterni Patris filius conservavit :

quia et priusquam te in abbatis officium,

et me in pontificatus ministerium pro-

vexisset, corda nostra dilectionis igne

succendit, et charitatem in nobis mutuam
custodivit, et post susceptas ordinationes

Exordium.

(1) Edidit Marrier Bibliotheca Cluniac.

1829 (a) Levit. vi, 12. (r. t.)

Pag-
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Bona omnia
Cluniacen6i mo-

nasteri confir-

mantur, nec
non omnes ab-

batiae.

amplificavi*. Unde nos in bis, quae prò

Cluniacensis monasteri salute et quiete

postulas, dulcedini tuae abnuere, indignum

duximus: ipsa etiam eiusdem loci vene-

randa religio, et praedecessorum tuorum

vita venerabilis, nos ad haec efficienda

compelluut. Pro tua igitur et fratrum

tuorum petilione, universa, quae praede-

cessor tuus felicis memoriae Hugo abbas

in die obitus sui ita quiete atque paci-

fice possidebat, ut nullum inde canoni-

cum iudicium recusaret, tibi, et Clunia-

censi monasterio imposterum quiete atque

pacifice habenda et possidenda statuimus.

Ulani etiam a vobis calumniam Aposto-

licae Sedis patrocinio removemus, qua

episcopi prò controversiis, quae inter vos

et ipsos frequenter emergunt, innocentes

homines parochiarum vestrarum, et alter-

cationum expertes, interdictis suis vehe-

menter affligunt. Sane et abbatias, quas

praedecessores nostri Apostolicae Sedis

Pontifices praedecessoribus tuis delibe-

ratone provida per sua privilegia com-

miserunt, nos quoque strenuitati tuae, ac

successoribus tuis in eadem religionis

observantia, et dilectione Sedis Apostoli-

cae permansuris, ordinandas committimus,

ut per industriano vestram religionis sta-

tus in eis, auxiliante Domino, conserve-

tur: videlicet, in episcopatu Lemovicensi

abbatiam S. Martialis: in Engolismensi

abbatiam S. Eparchi : in Sanclonensi ab-

batiam S. Ioannis de Angeriaco: in «vi-

tate Pictavensi abbatiam, quae dicitur

Monasterium Novum: in episcopatu To-

losano abbatiam Lesatensem: in Catur-

censi abbatiam Moysiacensem, et Figia-

censem: in Nemausensi abbatiam S. Eei-

da: in pago Arvernensi, abbatiam Mau

in episcopatu Augustodunensi abbatiam

Vizeliacensem : in civitate Antissiodorensi

abbatiam S. Germani: in episcopatu Ca-

meracensi abbatiam Unicurtis: in Rotho-

magensi abbatiam, quae dicitur Pontesia:

in Tarvannensi abbatiam S. Berlini et

S. Wlmari: in Italia abbatiam S. Bene-

dirti supra Padum. Ea vero, quae tem-

poribus nostris per vestram vel fratrum

vestrorum solicitudinem legitime acquisita

sunt, quieta vobis vestrisque successori-

bus, et illibata permaneant. Praeterea

super illuni dalmaticae, sive sandaliorum

usum, quem personae tuae praedecessor

noster sanctae memoriae Paschalis Papa

nostra potissimum intercessione conces-

sa, hoc tibi singulariter amplioris dile-

ctionis speculum indulgemus, ut quotiens

missas solemnes, vel in populo celebra-

veris, usu eorumdem insignium potiaris.

Ad haec, quicquid libertatis, quicquid

tuitionis a praedecessoribus nostris con-

cessum est, nos quoque vobis vestrisque

successoribus praesentis decreti pagina

roboramus. Si quis igitur, decreti huius

tenore cognito, temere, quod absit, con-

traire tentaverit, apostolicae indignationis

ultione plectatur, nisi praesumplionem

suam digna satisfactione correxerit.

Ego Gelasius Ecclesiae catholicae epi-

scopus ss.

Signum manus mew.

DEUS IN LOCO SANCTO SUO.

Datum Avinioni per manum Cbrysogoni

S. R. E. diaconi cardin. xvii kal. iau.,

indict. xii, dominicae incanì., annoMCxix,
pontificatus autem domni Gelasii secundi

Papae anno i.

Dat. die 16 decembris anno Domini 1119 (1),

pontif. anno i.

Dalmaticae et

sandaliorum

usiis praeterea

concoditur ab-

bati.

Omnes liborta-

tes denique illi

eiusque succes-

soribus confir-

mantur.

Observantia de-

creti huius.

Gelasii PP. sub-

scrlptlo.

j- „„„„ m . ».
i

(1) Anno, ut supra, 11 18, qui, computo Pisano.diacensem, Tiernensem et Menatensem :
| respondet anno 1119. (r. t.)
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UTuido, Willelmi Magni Burgundiae co-

mitis filius, antea Viennensis archiepisco-

pus, S. R. E. cardinalis, et Paschalis II

per Gallias legatus apostolicus, electus

est in Romanum Pontificem die prima

februarii anni 1119, ac post dies odo

Viennae consecratus. Sedit in pontificatu

annos v, mens. x,diesxn(l), imperantibus

in Oriente Calo Ioanne , in Occidente

Henrico IV impp. Fecit ordinalionem

per meosem decembrem ; diaconos, pres-

byteros et episcopos plurimos creavit,

quos per diversa loca distribuit (2). Obiit